



Unia Europejska
Europejski Fundusz Społeczny



Harmonogram konkursów ogłoszonych i zaplanowanych przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój

Warszawa, 5 grudnia 2017 r.

Nabory wniosków o dofinansowanie aktualnie prowadzone oraz planowane do ogłoszenia w 2017 roku

Lp.	Numer i nazwa Działania	Data naboru	Temat konkursu	Alokacja	Potencjalni beneficjenci
1.	Działanie 1.3 Wsparcie osób młodych znajdujących się w szczególnie trudnej sytuacji Podziałanie 1.3.1 Wsparcie udzielane z Europejskiego Funduszu Społecznego	planowana na styczeń 2018 r.	Wsparcie osób młodych znajdujących się w szczególnie trudnej sytuacji. Konkurs służy realizacji Gwarancji dla młodzieży.	150 000 000 PLN	W ramach konkursu o dofinansowanie realizacji projektu mogą ubiegać się: <ul style="list-style-type: none"> • publiczne służby zatrudnienia • Ochotnicze Hufce Pracy • agencje zatrudnienia • instytucje szkoleniowe • instytucje dialogu społecznego • instytucje partnerstwa lokalnego • młodzieżowe ośrodki wychowawcze • młodzieżowe ośrodki socjoterapii • specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze • specjalne ośrodki wychowawcze • domy samotnej matki • Centralny Zarząd Służby Więziennej • PFRON
2.	Działanie 2.1 Równość szans mężczyzn i kobiet we wszystkich dziedzinach, w tym w dostępie do zatrudnienia, rozwoju kariery, godzenia życia zawodowego i prywatnego	od 30.12.2017 r. do 17.01.2018 r.	Wdrożenie narzędzia wspierającego przeciwdziałanie dyskryminacji ze względu na płeć w miejscu pracy i w dostępie do zatrudnienia w małych przedsiębiorstwach.	4 297 811 PLN	W ramach konkursu o dofinansowanie realizacji projektu mogą ubiegać się: <ul style="list-style-type: none"> • instytucje szkoleniowe zgodnie z art. 6 Ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy • organizacje pozarządowe • podmioty ekonomii społecznej • partnerzy społeczni zgodnie z definicją przyjętą w PO WER • instytucje publiczne • ogólnopolskie stowarzyszenia i związku jednostek samorządu terytorialnego • federacje lub związki organizacji pozarządowych i podmiotów ekonomii społecznej • jednostki naukowe, w tym instytuty badawcze
3.	Działanie 2.5 Skuteczna pomoc społeczna	od 31.12.2017 r. do 19.01.2018 r.	Wypracowanie i upowszechnienie modelu współpracy instytucji zatrudnienia socjalnego z innymi podmiotami realizującymi usługi społeczne.	21 225 390 PLN	W ramach konkursu o dofinansowanie realizacji projektu mogą ubiegać się: <ul style="list-style-type: none"> • administracja rządowa i jej jednostki podległe oraz nadzorowane • jednostki samorządu terytorialnego i ich jednostki organizacyjne • stowarzyszenia i związki jednostek samorządu terytorialnego • organizacje pozarządowe • podmioty ekonomii społecznej • federacje lub związki organizacji pozarządowych i podmiotów ekonomii społecznej • związki rewizyjne właściwe do spraw spółdzielczości • samorząd gospodarczy i zawodowy • partnerzy społeczni zgodnie z definicją przyjętą w PO WER • uczelnie i podmioty uczestniczące w kształceniu na poziomie wyższym i jednostki prowadzące kształcenie lub doskonalenie zawodowe • jednostki naukowe, w tym instytuty badawcze

RYNEK PRACY

RYNEK PRACY

POMOC SPOŁECZNA

Lp.	Numer i nazwa Działania	Data naboru	Temat konkursu	Alokacja	Potencjalni beneficjenci
4.	Działanie 2.9 Rozwój ekonomii społecznej	planowana na styczeń 2018 r.	Tworzenie i rozwój ponadregionalnych sieci podmiotów ekonomii społecznej, w tym partnerstw, klastrów, francyz (m.in. poprzez ponadregionalne i branżowe spotkania, konferencje, seminaria, targi, doradztwo i szkolenia) oraz włączanie podmiotów ekonomii społecznej w funkcjonujące już sieci, partnerstwa i klastry podmiotów gospodarczych działających na rynku komercyjnym.	8 000 000 PLN	W ramach konkursu o dofinansowanie realizacji projektu mogą ubiegać się: <ul style="list-style-type: none"> • administracja rządowa i jej jednostki podległe oraz nadzorowane • jednostki samorządu terytorialnego i ich jednostki organizacyjne • stowarzyszenia i związki jednostek samorządu terytorialnego • organizacje pozarządowe • podmioty ekonomii społecznej • federacje lub związki organizacji pozarządowych i podmiotów ekonomii społecznej • związki rewizyjne właściwe do spraw spółdzielczości • samorząd gospodarczy i zawodowy • partnerzy społeczni zgodnie z definicją przyjętą w PO WER • uczelnie i podmioty uczestniczące w kształceniu na poziomie wyższym • jednostki naukowe, w tym instytuty badawcze

**EKONOMIA
SPOŁECZNA**

Nabory wniosków o dofinansowanie zaplanowane do ogłoszenia w 2018 roku

Lp.	numer i nazwa Działania	data naboru	temat konkursu	alokacja	potencjalni beneficjenci
1.	Działanie 2.4 Modernizacja publicznych i niepublicznych służb zatrudnienia oraz lepsze dostosowanie ich do potrzeb rynku pracy	planowana na styczeń 2018 r.	Szkolenia kluczowych i merytorycznych pracowników Instytucji Rynku Pracy w zakresie wyłącznie świadczenia usług w ramach sieci EURES, których finansowanie państwa członkowskie są zobowiązane przejąć na mocy reformy zasad funkcjonowania sieci EURES.	1 155 000 PLN	W ramach konkursu o dofinansowanie realizacji projektu mogą ubiegać się: <ul style="list-style-type: none"> • jednostki samorządu terytorialnego oraz ich jednostki organizacyjne • ogólnopolskie stowarzyszenia i związki jednostek samorządu terytorialnego • organizacje pozarządowe, podmioty ekonomii społecznej • federacje lub związki organizacji pozarządowych i podmiotów ekonomii społecznej • partnerzy społeczni zgodnie z definicją przyjętą w PO WER • jednostki naukowe, w tym instytuty badawcze • instytucje szkoleniowe
2.	Działanie 2.5 Skuteczna pomoc społeczna	planowana na luty 2018 r.	Działania edukacyjne na rzecz osób kierujących schroniskami dla osób bezdomnych obejmujące specjalizację z zakresu organizacji pomocy społecznej.	3 250 000 PLN	Lista podmiotów, które mogą ubiegać się o dofinansowanie w konkursie zostanie określona na dalszym etapie prac nad Szczegółowym Opisem Osi Priorytetowych PO WER.
3.	Działanie 2.5 Skuteczna pomoc społeczna	planowana na luty 2018 r.	Wdrożenie usprawnień organizacyjnych w jednostkach organizacyjnych pomocy społecznej przez nakierowanie działań na poprawę obsługi klienta Celem konkursu jest wyłonienie ośrodków pomocy społecznej, w których nastąpi wdrożenie usprawnień organizacyjnych polegających na oddzieleniu pracy administracyjnej od świadczenia pracy socjalnej oraz usług.	44 564 317 PLN <small>(ostateczna wartość alokacji jest zależna od wysokości środków zakontraktowanych w ramach konkursu nr POWR.02.05.00-IP.03-00-012/17)</small>	W ramach konkursu o dofinansowanie realizacji projektu mogą ubiegać się: <ul style="list-style-type: none"> • jednostki organizacyjne pomocy społecznej zdefiniowane w ustawie o pomocy społecznej - ośrodki pomocy społecznej
4.	Działanie 2.9 Rozwój ekonomii społecznej	planowana na luty 2018 r.	Działania wspierające edukację na rzecz rozwoju ekonomii społecznej – opracowanie i pilotażowe wdrożenie kompleksowego programu edukacyjnego zwiększającego poziom zlecenia i powierzania przez JST realizacji usług społecznych podmiotom ekonomii społecznej, w tym przedsiębiorstwom społecznym (rozwój społecznie odpowiedzialnego terytorium).	5 000 000 PLN	Lista podmiotów, które mogą ubiegać się o dofinansowanie w konkursie zostanie określona na dalszym etapie prac nad Szczegółowym Opisem Osi Priorytetowych PO WER.
5.	Działanie 1.4 Młodzież solidarna w działaniu	planowana na marzec 2018 r.	Nabywanie, podwyższanie lub dostosowywanie kompetencji i kwalifikacji, niezbędnych na rynku pracy w kontekście zidentyfikowanych potrzeb osoby, której udzielane jest wsparcie, m.in. poprzez wysokiej jakości szkolenia. Powyższe realizowane będzie poprzez działania w ramach Programu „Młodzież solidarna w działaniu” mające na celu wsparcie kompetencji społecznych młodych ludzi zwiększających ich szanse na rynku pracy poprzez kształtowanie postaw prospołecznych, w tym wspieranie inicjatyw młodzieżowych. Wsparcie będzie nakierowane m.in. na: <ul style="list-style-type: none"> • działalność w organizacjach pozarządowych na rzecz wspólnot lokalnych • działalność w podmiotach reprezentujących młodzież • działalność młodzieży w centrach młodzieżowych, funkcjonujących na bazie podmiotów będących Beneficjentami konkursu, itp., zapewniających wsparcie lokalowe, doradcze, szkoleniowe młodzieży, młodzieżowych organizacji pozarządowych oraz grup nieformalnych, • wolontariat 	20 000 000 PLN	Lista podmiotów, które mogą ubiegać się o dofinansowanie w konkursie zostanie określona na dalszym etapie prac nad Szczegółowym Opisem Osi Priorytetowych PO WER.

RYNEK PRACY

POMOC SPOŁECZNA

POMOC SPOŁECZNA

EKONOMIA SPOŁECZNA

RYNEK PRACY

Lp.	numer i nazwa Działania	data naboru	temat konkursu	alokacja	potencjalni beneficjenci	
6.	Działanie 2.5 Skuteczna pomoc społeczna	planowana na marzec 2018 r.	Dokonanie na poziomie krajowym przeglądu strategii rozwiązywania problemów społecznych, opracowanie dla jednostek samorządu terytorialnego narzędzia do programowania strategicznego w obszarze przeciwdziałania ubóstwu i wykluczeniu społecznemu na poziomie lokalnym oraz zapewnienie tym jednostkom wsparcia szkoleniowo-doradczego w zakresie stosowania tych narzędzi i dostosowania strategii lokalnych do celów i kierunków wskazanych w Krajowym Programie Przeciwdziałania Ubóstwu i Wykluczeniu Społecznemu i innych dokumentach krajowych.	10 906 665 PLN	W ramach konkursu o dofinansowanie realizacji projektu mogą ubiegać się: <ul style="list-style-type: none"> • administracja rządowa i jej jednostki podległe oraz nadzorowane • jednostki samorządu terytorialnego i ich jednostki organizacyjne • stowarzyszenia i związki jednostek samorządu terytorialnego • organizacje pozarządowe, • podmioty ekonomii społecznej • federacje lub związki organizacji pozarządowych i podmiotów ekonomii społecznej • związki rewizyjne właściwe do spraw spółdzielczości • samorząd gospodarczy i zawodowy 	POMOC SPOŁECZNA
7.	Działanie 2.9 Rozwój ekonomii społecznej	planowana na marzec 2018 r.	Działania koordynacyjne w obszarze ekonomii społecznej - przygotowanie i wdrożenie modeli przedsiębiorstw społecznych, m.in. o charakterze usługowym, świadczących tzw. „wiązki” usług społecznych użyteczności publicznej, kierowanych w szczególności w zindywidualizowany i kompleksowy sposób do osób niepełnosprawnych i niesamodzielnych oraz ich rodzin, w tym dla rodzin posiadających dzieci z niepełnosprawnością i realizujących zadania użyteczności publicznej w zakresie rozwoju lokalnego.	7 500 000 PLN	Lista podmiotów, które mogą ubiegać się o dofinansowanie w konkursie zostanie określona na dalszym etapie prac nad Szczegółowym Opisem Osi Priorytetowych PO WER.	EKONOMIA SPOŁECZNA
8.	Działanie 2.4 Modernizacja publicznych i niepublicznych służb zatrudnienia oraz lepsze dostosowanie ich do potrzeb rynku pracy	planowana na maj 2018 r.	Szkolenia kluczowych i merytorycznych pracowników Instytucji Rynku Pracy w zakresie świadczenia usług w ramach sieci EURES, których finansowanie państwa członkowskie są zobowiązane przejąć na mocy reformy zasad funkcjonowania sieci EURES.	1 500 000 PLN	W ramach konkursu o dofinansowanie realizacji projektu mogą ubiegać się: <ul style="list-style-type: none"> • jednostki samorządu terytorialnego oraz ich jednostki organizacyjne • ogólnopolskie stowarzyszenia i związki jednostek samorządu terytorialnego • organizacje pozarządowe, podmioty ekonomii społecznej • federacje lub związki organizacji pozarządowych i podmiotów ekonomii społecznej • partnerzy społeczni zgodnie z definicją przyjętą w PO WER • jednostki naukowe, w tym instytuty badawcze • instytucje szkoleniowe • uczelnie wyższe • agencje zatrudnienia 	RYNEK PRACY
9.	Działanie 2.4 Modernizacja publicznych i niepublicznych służb zatrudnienia oraz lepsze dostosowanie ich do potrzeb rynku pracy	planowana na czerwiec 2018 r.	Opracowanie modelowych procedur działań IRP w zakresie realizacji zadań na rzecz osób znajdujących się w najtrudniejszej sytuacji na rynku pracy, biorąc pod uwagę stopień oddalenia od rynku pracy oraz gotowość do wejścia lub powrotu na rynek pracy.	1 500 000 PLN	W ramach konkursu o dofinansowanie realizacji projektu mogą ubiegać się: <ul style="list-style-type: none"> • jednostki samorządu terytorialnego oraz ich jednostki organizacyjne • ogólnopolskie stowarzyszenia i związki jednostek samorządu terytorialnego • organizacje pozarządowe, podmioty ekonomii społecznej • federacje lub związki organizacji pozarządowych i podmiotów ekonomii społecznej • partnerzy społeczni zgodnie z definicją przyjętą w PO WER • jednostki naukowe, w tym instytuty badawcze • uczelnie wyższe • agencje zatrudnienia 	RYNEK PRACY
10.	Działanie 2.5 Skuteczna pomoc społeczna	planowana na wrzesień 2018 r.	Działania edukacyjne na rzecz kluczowych pracowników instytucji pomocy i integracji społecznej obejmujące szkolenie z zakresu streetworkingu	1 200 000 PLN	Lista podmiotów, które mogą ubiegać się o dofinansowanie w konkursie zostanie określona na dalszym etapie prac nad Szczegółowym Opisem Osi Priorytetowych PO WER.	POMOC SPOŁECZNA

Lp.	numer i nazwa Działania	data naboru	temat konkursu	alokacja	potencjalni beneficjenci
11.	Działanie 2.6 Wysoka jakość polityki na rzecz włączenia społecznego i zawodowego osób niepełnosprawnych	planowana na grudzień 2018 r.	Podnoszenie kompetencji osób uczestniczących w procesie kształtowania i wdrażania polityk publicznych w zakresie zapewnienia równości szans i dostępności dla osób z niepełnosprawnościami, w tym w szczególności zamieszkałych na obszarach wiejskich.	1 928 062 PLN	W ramach konkursu o dofinansowanie realizacji projektu mogą ubiegać się: <ul style="list-style-type: none"> • administracja rządowa i jej jednostki podległe oraz nadzorowane • jednostki samorządu terytorialnego i ich jednostki organizacyjne • stowarzyszenia i związki jednostek samorządu terytorialnego • organizacje pozarządowe • podmioty ekonomii społecznej • federacje lub związki organizacji pozarządowych i podmiotów ekonomii społecznej • partnerzy społeczni zgodnie z definicją przyjętą w PO WER • uczelnie i podmioty uczestniczące w kształceniu na poziomie wyższym • jednostki naukowe, w tym instytuty badawcze • przedsiębiorcy
13.	Działanie 2.8 Rozwój usług społecznych świadczonych w środowisku lokalnym	planowana na grudzień 2018 r.	Szkolenia władz samorządowych szczebla gminnego i powiatowego w zakresie deinstytucjonalizacji pieczy zastępczej, w tym działań profilaktycznych i systemu pieczy zastępczej.	9 000 000 PLN	W ramach konkursu o dofinansowanie realizacji projektu mogą ubiegać się: <ul style="list-style-type: none"> • administracja rządowa i jej jednostki podległe oraz nadzorowane • jednostki samorządu terytorialnego i ich jednostki organizacyjne • stowarzyszenia i związki jednostek samorządu terytorialnego • organizacje pozarządowe • podmioty ekonomii społecznej • federacje lub związki organizacji pozarządowych i podmiotów ekonomii społecznej • samorząd gospodarczy i zawodowy • partnerzy społeczni zgodnie z definicją przyjętą w PO WER • uczelnie i podmioty uczestniczące w kształceniu na poziomie wyższym • jednostki naukowe, w tym instytuty badawcze • przedsiębiorcy
13.	Działanie 2.8 Rozwój usług społecznych świadczonych w środowisku lokalnym	planowana na grudzień 2018 r.	Szkolenia kadr systemu wsparcia rodziny i pieczy zastępczej w zakresie realizacji ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej.	18 346 000 PLN	W ramach konkursu o dofinansowanie realizacji projektu mogą ubiegać się: <ul style="list-style-type: none"> • administracja rządowa i jej jednostki podległe oraz nadzorowane • jednostki samorządu terytorialnego i ich jednostki organizacyjne • stowarzyszenia i związki jednostek samorządu terytorialnego • organizacje pozarządowe • podmioty ekonomii społecznej • federacje lub związki organizacji pozarządowych i podmiotów ekonomii społecznej • samorząd gospodarczy i zawodowy • partnerzy społeczni zgodnie z definicją przyjętą w PO WER • uczelnie i podmioty uczestniczące w kształceniu na poziomie wyższym • jednostki naukowe, w tym instytuty badawcze • przedsiębiorcy

**OSOBY
NIEPEŁNO-
SPRAWNE**

**USŁUGI
SPOŁECZNE**

**USŁUGI
SPOŁECZNE**

Lp.	numer i nazwa Działania	data naboru	temat konkursu	alokacja	potencjalni beneficjenci
14.	Działanie 2.9 Rozwój ekonomii społecznej	planowana na grudzień 2018 r.	Działania wspierające edukację na rzecz rozwoju ekonomii społecznej – opracowanie pakietu edukacyjnego dla nauczycieli i jego pilotażowe wdrożenie.	1 500 000 PLN	W ramach konkursu o dofinansowanie realizacji projektu mogą ubiegać się <ul style="list-style-type: none"> • administracja rządowa i jej jednostki podległe oraz nadzorowane • jednostki samorządu terytorialnego i ich jednostki organizacyjne • stowarzyszenia i związki jednostek samorządu terytorialnego • organizacje pozarządowe • podmioty ekonomii społecznej • federacje lub związki organizacji pozarządowych i podmiotów ekonomii społecznej • związki rewizyjne właściwe do spraw spółdzielczości • samorząd gospodarczy i zawodowy • partnerzy społeczni zgodnie z definicją przyjętą w PO WER • uczelnie i podmioty uczestniczące w kształceniu na poziomie wyższym • jednostki naukowe, w tym instytuty badawcze • przedsiębiorcy
15.	Działanie 2.9 Rozwój ekonomii społecznej	planowana na grudzień 2018 r.	Opracowanie i wdrożenie programu studiów menadżerskich i MBA w zakresie zarządzania przedsiębiorstwem społecznym.	4 323 000 PLN	W ramach konkursu o dofinansowanie realizacji projektu mogą ubiegać się: <ul style="list-style-type: none"> • uczelnie (lub podmioty uczestniczące w kształceniu na poziomie wyższym) lub jednostki naukowe (np. instytuty badawcze) działające statutowo w obszarze edukacji

**EKONOMIA
SPOŁECZNA**

**EKONOMIA
SPOŁECZNA**

Informujemy, że w związku z trwającymi aktualnie pracami nad zmianami w SZOOP oraz Rocznym Planie Działania na 2018 r., katalog konkursów uwzględnionych w powyższych zestawieniach zostanie rozszerzony, a wykaz podmiotów uprawnionych do ubiegania się o dofinansowanie może ulec zmianie.

Szczegółowe informacje nt. naborów ogłaszanych przez MRPiPS można znaleźć na stronie www.efs.mrpips.gov.pl w zakładce Wiadomości oraz wybierając ścieżkę [Skorzystaj> Zobacz ogłoszenia i wyniki naborów wniosków](#)